
Výbor  pro  tě lovýchovu a  spor t

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS č. 6
z řádného zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 20. května 2019

Přítomno: 14
Vladimír Boháč; Michael Georgiev; Milan Hejduk; Roman Hejna; Milan Hornych; Tomáš 
Hudec; Šárka Kalvová; Vladimír Kopal; Jaroslav Knížek; Jiří Stodůlka; Štěpán Slaný; 
Tomáš Valoušek; Jiří Veselka

Omluveno: 1
Petr Strnad;

Neomluveno: 0

Hosté: 3
Petr Tulpa, Tomáš Pokorný, Jiřina Brychcí

Veřejnost: 1

Ilona Šulcová

Tajemník: Markéta Bárová

Průběh jednání:
Na úvod zasedání konstatoval Vladimír Boháč, předseda Výboru pro tělovýchovu a sport 
Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost 13 členů výboru a tím i jeho 
usnášeníschopnost. 

1. Program zasedání.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.

usnesení č. 6/2019/VTS/45
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s c h v a l u j e

program 6. zasedání konaného dne 20. 5. 2019.
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

13 13 0 0 0 PŘIJATO



2

2. Volba ověřovatele zápisu.
V souladu s jednacím řádem se Tomáš Hudec nabídl jako ověřovatel zápisu.

usnesení č. 6/2019/VTS/46
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s c h v a l u j e

Tomáše Hudce ověřovatelem zápisu z 6. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport
Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 20. 5. 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

13 13 0 0 0 PŘIJATO

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva 
Libereckého kraje z jednání konaného dne 15. 4. 2019.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/47
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s c h v a l u j e

zápis č. 4 z řádného zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 15. 4. 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

13 13 0 0 0 PŘIJATO

4. Kontrola plnění usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva 
Libereckého kraje z mimořádného jednání konaného dne 25. 4. 2019.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/48
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s c h v a l u j e

zápis č. 5 z mimořádného zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 25. 4. 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

13 13 0 0 0 PŘIJATO

5. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy a 
sportu.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Následovala rozsáhlá diskuze, během které bylo uděleno slovo Iloně Šulcové, která přišla 
členům výboru představit projekt WADF World Dance Championship 2019. Vladimír 
Boháč, předseda výboru, navrhl hlasovat odděleně a to následovně. 



3

1. Podpora příjemce CZECH NORTH HOCKEY z.s.
2. Nepodpořit projekty Instalace ochranných sítí na přírodní sáňkařské dráze ve 

Smržovce, Hejtmanův pohár (5. ročník), Oprava sprch a rozvodů vody v hlavní 
budově.

3. Rozdělit celých 412.000 Kč
4. Podpořit projekt CEV Evropská liga ve volejbale mužů a žen 2019 + turnaj 

barevného minivolejbalu ve výši 150.000 Kč, Florbalové války v České Lípě ve 
výši 50.000 Kč, WADF World Dance Championship 2019 ve výši 100.000 Kč, 
Semifinále Mistroství Evropy družstev – U21 na ploché dráze 2019 ve výši 
112.000 Kč. 

Následně bylo hlasováno. 

usnesení č. 6/2019/VTS/49
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

d o p o r u č u j e

orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci

PČ Příjemce IČO Název projektu
Dotace v 

Kč

2
CZECH NORTH HOCKEY 
z.s.

41194306

VÝBĚR HOKEJOVÉ MLÁDEŽE 
TŘÍ KRAJŮ - ÚČAST NA 
SVĚTOVÉM „FINLAND LIONS 
SPRING CUP“ a CCM World Invite 
Bled

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 1 9 4 0 NEPŘIJATO

(V průběhu jednání tohoto bodu přišel Štěpán Slaný, 15:07hod.)

usnesení č. 6/2019/VTS/50
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

d o p o r u č u j e

orgánům Libereckého kraje neposkytnout dotaci

PČ Příjemce IČO Název projektu
Dotace v 

Kč

1
Tělovýchovná jednota Spartak 
Smržovka

16389352
Instalace ochranných sítí  na 
přírodní sáňkařské dráze ve 
Smržovce

4
Asociace amatérských sportů 
ČR, z.s.

22856072 Hejtmanův pohár (5. ročník)

9
Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Liberec 1, z.s.

00483371
Oprava sprch a rozvodů vody v 
hlavní budově

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO



4

usnesení č. 6/2019/VTS/51
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

s rozdělením částky 412.000 Kč mezi projekty v materiálu.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 10 1 3 0 PŘIJATO

usnesení č. 6/2019/VTS/52
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

d o p o r u č u j e

orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci

PČ Příjemce IČO Název projektu Dotace v Kč

5 Plochá dráha klub v AČR 71207520
Semifinále Mistrovství Evropy 
družstev - U21 na ploché dráze 
2019

112.000 Kč

6 Latinofestival s.r.o. 06736394
WADF World Dance 
Championship 2019

100.000 Kč

7 Floorball Club Česká Lípa z.s. 68435053 Florbalové války v České Lípě 50.000 Kč

8 Český volejbalový svaz 00540285
CEV Evropská liga ve volejbale 
mužů a žen 2019 + turnaj 
barevného minivolejbalu

150.000 Kč

6. Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/53
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis

JIZERSKÉ, o.p.s., Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČO: 25412949, na akci

č. 04804970000 JIZERSKÁ, o.p.s., Bedřichov – Jizerská magistrála do výše

1.000.000 Kč,

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis

Sportu Česká Lípa, příspěvkové organizaci, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 

75045176, na akci č. 04807514704 City Cross Run – Česká Lípa do výše 300.000 Kč,

3. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de minimis Tempu

Team Prague s.r.o., Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7, IČO: 25107615, na akci

č. 04807520000 Nature run Liberec do výše 400.000 Kč,



5

4. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

Individuální dotace 2019,

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

7. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – zrušení části 
usnesení č. 32/19/ZK programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2019.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/54
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

b) se zrušením části usnesení č. 32/19/ZK ze dne 29. 1. 2019 týkající se vyhlášení a podmínek 
programu k předkládání žádostí o dotaci na rok 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory č. 4b) Tělovýchova a sport, program č. 4.26 – Podpora sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 18.000.000 Kč.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

8. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a 
vyhlášení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
organizacích 2019.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/55
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s podmínkami a vyhlášením programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 26.745.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO



6

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/19 - úprava kapitoly 926 04 – dotační 
fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Tělovýchova a Sport, z programu 4.23 Sportovní akce.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 
mládeže, sportu a zaměstnanosti. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/56
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 165/19, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje 2019 – kapitola 926 04 – Dotační fond odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, program č. 4.23 –
Sportovní akce v celkové výši 4.047.780 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly:

a) snížení ukazatele číslo akce 042300000000 - nespecifikovaná rezerva o částku 

4.047.780 Kč  

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 4.047.780 Kč  

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora 
de 

mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Golf Club 
Semily z.s.

15045234
Pojizerská golfová tour 
2019

REALIZACE série golfových 
turnajů "Pojizerská golfová tour 
2019". Série 2019 navazuje na 
konání oblíbených turnajů v 
předchozích letech. Turnaje jsou 
otevřeny široké golfově-sportovní 
veřejnosti.  

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

705 44 000 64 000 68,75

Ondrášovka Cup 
- Pohár mládeže, 
z.s.

06971741 Ondrášovka Cup 

„Realizace Ondrášovka Cup“. 
Mládežnický fotbal ve věku 8-13 let. 
Český Dub, Jablonec n/N, Lomnice 
n/P. Na rok 2018 udělena záštita 
Asociace krajů ČR. Pro rok 2019 
bude udělena také.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 100 000 145 000 68,97

Kolo pro život, 
z.s.

03401707
Kolo pro život 2019 -
Ralsko MTB Tour České 
spořitelny 

„Realizace Kolo pro život 2019 -
Ralsko MTB Tour České spořitelny “ 
je poslední závod seriálu na horských 
kolech v roce 2019. Místo: nově 
otevřené přírodní lokality 
(vojenského letiště Hradčany).

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1200 96 880 138 400 70

Rupertus z.s. 06665993

Pořádání série běžeckých 
závodů Čertovskej 
ultratrail a Čertovskej 
wintertrail

Realizace pořádání série běžeckých 
závodů Čertovskej ultratrail a 
Čertovskej wintertrail.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců 

aktivní 
sportovci

401 96 000 322 000 45,28

Sportovní 
akademie Luďka 
Zelenky, z.s.

02507242 Zelencup Junior 2019 Realizace Zelencup Junior 2019 ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

osoba 600 80 000 120 000 66,67

Slavia Liberec 
orienteering,z.s. 

22867449
Český pohár ve sprintu  a 
Český pohár štafet 

Realizace Českého poháru ve sprintu 
a Českého poháru štafet

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1200 64 000 98 000 65,31



7

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora 
de 

mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Mimoňští Sršni 
z.s.

22862242
Závody Mimoňských 
Sršňů

REALIZACE závodů Tour de 
Ralsko (horská cyklistika), 
Hornettlon.cz(triatlon), Noční 
Triatlon (triatlon)

ANO
Závodníci 
(Aktivní 
sportovci)

osoba 501 100 000 225 000 44,44

sportovní oddíl 
Goodway z.s. 

22608184
18. ročník MTB 
marathónu Bike Babí 
léto

Realizace 18. ročníku  MTB 
marathónu Bike Babí léto konajícího 
se 17. 8. 2019 v areálu Kristýna v 
Hrádku nad Nisou.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

501 40 000 85 000 47,06

Sokolská župa 
Ještědská

44224737
Sportovní akce Sokolské 
župy Ještědské

Realizace Sokolské všestrannosti a 
Zálesáckého závodu zdatnosti -
župního a celostátního kola

NE účastníci osoba 450 30 000 43 000 69,77

Podralský 
nadační fond 
ZOD

28678419
Brnišťský půlmaraton 
2019

Realizace veřejného běžeckého 
závodu Brnišťský půlmaraton 2019. 
Jedná se o 6.ročník, který se 
uskuteční 27.4.2019 v nádherné 
krajině Podralska. Poběží se několik 
tras (dospělí, rodiny s dětmi, 
veteráni, štafetový běh, nordic 
walking atd).

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 30 000 216 400 13,86

OK JISKRA 
NOVÝ BOR, 
z.s.

40228932

BOHEMIA 
ORIENTEERING 2019 -
5denní mezinárodní 
závody v orientačním 
běhu

Realizace BOHEMIA 
ORIENTEERING 2019 - 5denních 
mezinárodních závodů v orientačním 
běhu

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1200 80 000 440 000 18,18

TJ Velké Hamry 
z.s.

16389298
Fotbalové turnaje ve 
Velkých Hamrech a v 
hale na Smržovce

Realizace halových turnajů v hale na 
Smržovce a venku ve Velkých 
Hamrech pro nejmladší fotbalisty

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 30 000 43 000 69,77

Klub biatlonu 
Manušice, p.s. 

62237462
Pořádání závodů Okresní 
běžecké ligy Českolipska

Realizace závodů Okresní běžecké 
ligy Českolipska.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

250 30 000 45 000 66,67

Multisport Team, 
z. s. 

05473632 Alisy Běh Trojzemím
Realizace běžeckého závodu Alisy 
Běh Trojzemím

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

501 40 000 73 012 54,79

Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Nový Bor, z.s.

46750568
GRAND PRIX JISKRA 
2019

REALIZACE GRAND PRIX 
JISKRA 2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

650 80 000 128 000 62,5

Lyžařský 
sportovní klub 
Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15043053
Lyžařské léto V 
Popelkách

REALIZACE Lyžařského léta V 
Popelkách.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

550 36 000 55 000 65,45

Sport Future 
Group, z. s.

03440419 Hamrman Tour 2019

Účelem projektu je realizace 
Hamrman Tour 2019. Stěžejní 
závody jsou 3 velké triatlonové 
závody různých délek a seriál 
cyklistických časovek na silničních a 
horských kolech.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovec

520 99 800 142 800 69,89

Obec Čistá u 
Horek

00275662 VČV 200
Realizace tří cyklistických podniků 
sdružených do akce „VČV 200“.

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

401 84 000 120 000 70

Jachtklub Česká 
Lípa

26594536
Realizace jachtařských 
závodů JK Česká Lípa

Realizace jachtařských závodů JK 
Česká Lípa v roce 2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

166 30 000 54 300 55,25

Sportovní klub 
Polevsko, z. s.

01486578
Mezi Polevskými obry 
2019

REALIZACE Mezi Polevskými obry  
2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

410 100 000 222 000 45,05

SKI KLUB 
JABLONEC N. 
N. z.s.

70229694
Závody v běhu na lyžích 
- krajský pohár

REALIZACE KRAJSKÉHO 
POHÁRU V BĚHU NA LYŽÍCH 
5.1.2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

470 30 000 48 000 62,5

Sportuj po Česku 
z.s.

06860907 NOVA CUP - Harrachov
REALIZACE NOVA CUP -
Harrachov - 14. 9. 2019

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců 

sportovci 451 100 000 204 000 49,02



8

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora 
de 

mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Šachový klub 
Světlá nad 
Sázavou, z.s.

62697561
Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let v 
šachu 2019

„REALIZACE Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let v šachu 2019“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

603 38 000 165 550 22,96

Tělovýchovná 
jednota Stadion 
Nový Bor, z. s. 

44225113
Novoborský pohár v 
orientačním běhu

realizace Novoborského poháru v 
orientačním běhu

NE
aktivní 
účastníci

osoba 650 30 000 43 000 70

Hokejový klub 
Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15045404 Lomnické hokejové jaro
REALIZACE Lomnického  
hokejového jara.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

252 30 000 50 000 60

Liberecký 
krajský atletický 
svaz

70922314

REALIZACE 
„Krajských soutěží 
družstev a jednotlivců v 
hale a venku ve všech 
věkových kategoriích v 
roce 2019“

REALIZACE „Krajských soutěží 
družstev a jednotlivců v hale a venku 
ve všech věkových kategoriích v 
roce 2019.“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1002 100 000 148 000 67,57

OK Jilemnice, 
z.s.

49294288
Závod oblastního 
žebříčku v orientačním 
běhu 25.5.2019

Realizace oblastního dvoj-závodu v 
orientačním běhu, který klub pořádá 
v Jilemnici a Vysokém nad Jizerou a 
je součástí seriálu závodů největší 
oblasti OB v ČR. Ve jednotlivých 
věkovýc kategoriích se zúčastní děti 
od cca 6 let po veterány 75 let.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1100 33 200 53 000 62,64

ČSS, z.s. -
Liberecké 
krajské sdružení

70925721

Uskutečnění 4 
střeleckých závodů: 
1)Přebor LBC kraje-
malorážky pušky 2) 
Přebor LBC kraje-
malorážky pistole 3)VC 
LBC kraje-vzduchové 
pušky,pistole, 4)VC 
Stráže n./N. -vzduchové 
pušky,pistole 

REALIZACE uskutečnění 4 
střeleckých závodů: 1)Přebor LBC 
kraje- malorážky pušky 2) Přebor 
LBC kraje- malorážky pistole 3)VC 
LBC kraje-vzduchové pušky,pistole, 
4)VC Stráže n./N. -vzduchové 
pušky,pistole 

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

540 30 000 82 500 36,36

Žijeme a 
sportujeme, z.s.

05973295 Salming Nisa Open 2019 Realizace Salming Nisa Open 2019 ANO

počet 
aktivně 
sportujícíc
h

aktivní 
sportovci

2500 100 000 200 000 50

oddíl fotbalu TJ 
Lokomotiva 
Česká Lípa, z.s.

04286090
FOTBALOVÉ 
TURNAJE MLÁDEŽE

REALIZACE 18. ROČNÍKU 
FOTBALOVÝCH TURNAJŮ 
MLÁDEŽE 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

1100 30 000 102 000 29,41

Sportovní klub 
MS AUTO, z.s.

68974451
Českolipský silniční 
pohár 2019

REALIZACE ČESKOLIPSKÉHO 
SILNIČNÍHO POHÁRU 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 30 000 60 000 50

Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl, z.s.

16389751
Uspořádání 2 krajských 
závodů v běhu na lyžích

Uspořádání dvou celokrajských 
závodů - běh na lyžích - 16.2. a 
přespolní běh lyžařů - 28.9.(5.10.)

NE
počet 
aktivních 
účastníků

osoba 600 30 000 43 000 69,77

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Vlastibořice

46749624
7. ročník běžeckého 
odpoledne pro celou 
rodinu Okolo Vlasti

Realizace 7. ročníku běžeckého 
odpoledne pro celou rodinu Okolo 
Vlasti

NE
Počet 
aktivní 
sportovců

aktivní 
sportovci

210 30 000 45 000 66,67

Sokol Huť, 
spolek

16389247
47.rošník krosu Huť-
Bratříkov-Huť

Účelem projektu je organizace, 
příprava a relaizace 47.ročníku 
veřejného závodu, krosu Huť-
Bratříkov-Huť, který se koná v 

neděli 6.října 2019

ANO

Účastníci osoba 220 30 000 43 000 69,77

Doba 
trvání akce

den 1

FC Lomnice nad 
Popelkou, z.s.

15044025
33. ročník 
mezinárodního turnaje 
přípravek v kopané

realizace 33. ročníku mezinárodního 
turnaje přípravek v kopané

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

352 79 520 170 400 46,67

TJ SOKOL 
ROPRACHTICE
, spolek

45598126
SPORT PRO 
VŠECHNY

REALIZACE SPORTU PRO 
VŠECHNY- celoroční akce dětí 
mládeže sjezd na saních ,karneval na 
ledě, běh 
obcí,miniolympiáda,sportovní 
odpoledne třikrát jinak/3turisticko-

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

500 30 000 60 000 50



9

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora 
de 

mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

sportovní akce/ malý fotbal, Rošlap, 
cestou necestou za prvními jarními 
květy,drakyáda

Město Lomnice 
nad Popelkou

00275905 Lomnice město sportu
Realizace akce „Lomnice město 
sportu“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 40 000 90 000 44,44

Krajská 
organizace ČUS 
Libereckého 
kraje

70927383
Hokejové turnaje 
Krajských výběrů VTM 
v roce 2019

Realizace hokejových turnajů 
Krajských výběrů VTM v roce 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

200 36 000 80 000 45

Tělovýchovná 
jednota DUKLA 
Liberec, z.s.

00482421
Série závodů o 
nejlepšího běžce

Realizace série závodů o nejlepšího 
běžce 

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

910 84 000 210 000 40

Tělovýchovná 
jednota Turnov, 
z.s.

15045528
Pěkné prázdniny s 
orientačním během v 
Českém ráji - 28. ročník

Realizace Pěkných prázdniny s 
orientačním během v Českém ráji -
28. ročník. 

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1100 56 000 120 000 46,67

Hokejový klub 
Česká Lípa, z.s.

46750444
Hokejové turnaje dětí a 
mládeže

REALIZACE Hokejové turnaje dětí 
a mládeže

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

550 40 000 350 000 11,43

Outdoor 
Challenge, z. s.

22841687
Triatlon Hrádek nad 
Nisou 2019

Realizace Triatlon Hrádek nad Nisou 
2019

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

510 100 000 144 000 69,44

Judo klub 
Jablonec nad 
Nisou,z.s.

43257232 Velká cena Jablonce „REALIZACE Velká cena Jablonce“ NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

1100 36 000 163 800 21,98

FK Železný 
Brod,z.s.

60253606 Fotbalové turnaje 2019 Realizace Fotbalových turnajů 2019 NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

800 64 000 92 000 69,57

Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ 
TYGŘI 
LIBEREC, z. s.

46744282
Série turnajů Bílého 
Tygra 2019

Realizace Série turnajů Bílého Tygra 
2019.

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

501 100 000 147 800 67,64

ŠERM Liberec, 
z.s.

22715436
Šermířské závody v 
Liberci 2019

REALIZACE Šermířských závodů v 
Liberci 2019.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

750 100 000 216 000 46,3

Liberecký 
tenisový klub z.s.

44224087
Tenisové turnaje roku 
2019 

Realizace tenisových akcí 
pořádaných Libereckým klubem 

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovec

780 100 000 355 000 28,17

Shotokan Sport 
Centrum Česká 
Lípa z.s.

48282235
Závody v karate s 
SHOTOKANEM 2019

REALIZACE Závodů v karate s 
SHOTOKANEM 2019.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

700 60 000 86 000 69,77

SILVINI 
MADSHUS 
team, z.s.

22612807 Silvini Sport Tour

Seriál BoBo Tripl je spojení 3 
závodů- BoBoloppet (90 km běh na 
lyžích), BoBokolo, (90 Km horské 
kolo), BoBoběh -  (30 km běh). 
Skiroll Classics - 2 závody v rámci 
celorepublikového seriálu závodů v 
běhu na kol. lyžích (Kristýna, MČR 
Ještěd)

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1010 92 000 225 000 40,89

SK DN F z.s. 22850040
Trail Running Cup -
Ještědský půlmaraton 
2019

realizace závodu celorepublikové 
serie Trail Running Cup - Ještědský 
půlmaraton 2019, který je rovněž 
součástí seriálu Skyrunner Czech 
series pro dospělé a Skyrunner Czech 
Series Junior a který závodníky 
zavede do málo známých zákoutí v 
okolí Ještědu

ANO
počet 
účastníků 
akce

účastník 520 40 000 180 000 22,22

KC 
KOOPERATIV
A Jablonec nad 

26641232
CYKLISTICKÉ 
ZÁVODY 2019

Realizace projektu CYKLISTICKÉ 
ZÁVODY 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

1001 90 800 130 000 69,85



10

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora 
de 

mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Nisou, z.s.

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec, z.s.

46745661
Pořádání turnajů stolního 
tenisu v roce 2019

Realizace Pořádání turnajů stolního 
tenisu v roce 2019.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

601 97 980 142 000 69

ČSS, z.s. -
sportovně 
střelecký klub 
Liberec

03780171
Máme přesnou mušku 
2019

Realizace střeleckých soutěží v roce 
2019 SSK Liberec

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

800 30 000 47 000 63,83

Taneční skupina 
TAKT Liberec

69387940
CZECH DANCE 
MASTERS

REALIZACE soutěže CZECH 
DANCE MASTERS JARO A 
PODZIM 2019 

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1287 100 000 160 000 62,5

Janovských 11 a 
19 km z.s.

22608737
Janovských 11 a 19 km, 
běh a turistický pochod 

realizace 44. ročníku běžeckého 
závodu a turistického pochodu 
Janovských 11 a 19 km, včetně 
závodu dětí a handicapovaných. 
Závod se koná v Janově nad Nisou 
dne 26.10. 2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců 

aktivní 
sportovci 

600 30 000 71 428 42

Sportovní 
městečko, z.s.

01554913 SPORTFEST 2019 REALIZACE SPORTFESTU 2019. ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

850 100 000 144 000 69,44

AC Slovan 
Liberec, z.s.

41328019

BĚH NA ČESKOU 
CHALUPU 2019 -
MEMORIÁL MIRKO 
GRÄFA

REALIZACE 49. ROČNÍKU BĚHU 
DO KOPCE „BĚH NA ČESKOU 
CHALUPU 2019 - MEMORIÁL 
MIRKO GRÄFA“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

305 30 000 60 000 50

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Rozstání, z.s.

46744550
Realizace turnajů 
přípravek 

Účelem projektu je realizace turnajů 
přípravek ve fotbale v rámci 
Libereckého kraje

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

152 30 000 60 000 50

SK Judo Nový 
Bor, z.s.

02368803
Jigoro Kano Cup 2019 -
série 2 turnajů dětí v 
judu

Realizace - Jigoro Kano Cup 2019 -
série 2 turnajů dětí v judu

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

301 30 000 60 000 50

Triatlon 
Kunratice u 
Cvikova z. s.

07024258
Realizace triatlonového 
závodu Dachsman XT 
triathlon 2019

Realizace 2. ročníku triatlonového 
závodu v Kunraticích u Cvikova s 
názvem Dachsman XT triathlon 
2019. Závodit se bude v kategoriích 
muži, ženy, štafety.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

51 30 000 60 000 50

ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., 
z.s.

64668533

Seriál tenisových turnajů 
v ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., z.s. v roce 
2019

Realizace seriálu tenisových turnajů 
v ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 
v roce 2019

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

480 100 000 300 000 33,33

Bruslařský klub 
Variace Liberec

64039595
Krasobruslení v Liberci 
2019

Realizace „krasobruslení v Liberci 
2019“

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

470 57 200 82 000 69,76

HC Turnov1931, 
z.s.

27003345
Memoriál Ludvíka 
Koška 2019

Realizace memoriálu Ludvíka Koška 
2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

260 30 000 105 000 28,57

Klub českých 
turistů odbor 
Semily

49294971
Semilské turistické 
slavnosti

Realizace Semilských turistických 
slavnosti

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

550 40 000 60 000 66,67

Stryal Jan 04881966
Canicross tour s 
Fitminem

Realizace canicross tour s Fitminem NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Osoba 150 30 000 43 000 69,77

Miroslav Zdražil 87112159
Fotbalové Turnaje 
Mládeže 

Realizace Fotbalových Turnajů 
Mládeže.

NE
počet 
aktivnich 
sportovců

aktivní 
spoortovci

100 38 400 128 000 30

Paul Dance, z . s. 70157847 Dance Box 2019 Realizace Dance Box 2019. NE
počet 
aktivních 
sportovců 

aktivní 
sportovci

820 30 000 60 000 50

SK Matchball 
Česká Lípa z.s.

26593700
SK MATCHBALL 
ČESKÁ LÍPA CUP

REALIZACE SK MATCHBALL 
ČESKÁ LÍPA CUP

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

305 30 000 45 000 66,67



11

Název žadatele IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora 
de 

mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

FOTBALOVÝ 
KLUB Krásná 
Studánka, spolek

46744461
Fotbalové turnaje 
mládeže FK Krásná 
Studánka v roce 2019

REALIZACE Fotbalových turnajů 
mládeže FK Krásná Studánka v roce 
2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

320 32 000 115 000 27,83

Hokejbalový 
spolek Liberec

05667291
Hokejbalové turnaje pro 
rok 2019

Realizace hokejbalových turnajů pro 
rok 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

402 30 000 50 000 60

Fit Studio 
Aerobiku Jany 
Boučkové z. s.

27049779
Závody Fit Studia 
Aerobiku Jany Boučkové 
z. s.

REALIZACE Závodů Fit Studia 
Aerobiku Jany Boučkové z. s.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 72 000 104 000 69,23

3. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže 
uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu:

Název projektu Název žadatele IČ

STEVENS 50 PODRALSKO SpinFit Liberec, z.s. 46746668

Fotbalový turnaj přípravek v Roztokách u Jilemnice
Tělovýchovná jednota Sokol Roztoky 
u Jilemnice, z. s. 15043169

Turnajová miniserie žactva - volejbal chlapci a dívky TJ VK Dukla Liberec z.s. '46747001

XXI. ročník přespolního běhu O POHÁR LUČAN n. N.
Tělovýchovná jednota Lučany nad 
Nisou, z.s. 16389115

Tenisové turnaje mládeže při TCEN 2019 Tenisové centrum Euroregion Nisa z.s. 68955006

Realizace VII.ročníku turnaje o pohár Města České Lípy TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 46750584

Jarní kros Sosnová Athletic Club, Česká Lípa, z.s. 48282987

2HRADY - Český pohár v běhu do vrchu TJ Sokol Bradlecká Lhota, z.s. 45598339

Mezinárodní víceutkání družstev žactva
Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec 
nad Nisou, z.s. 14864991

Turnaje mládeže v roce 2019
Klub mládeže stolního tenisu Liberec, 
z.s. 46747893

Mezinárodní házenkářský turnaj MegaMini Liberec 2019 SK Liberec Handball, z.s. '26672936
Celostátní badmintonové turnaje realizované v Badmintonovém klubu Technické univerzity v 
Liberci, z.s,

Badmintonový klub Technické 
univerzity  v Liberci, z.s. 01608193

20.ročník všesportovní olympiády pro děti a mládež
Tělovýchovná jednota Spartak 
Smržovka 16389352

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 2019 - Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. 44224842

Turnaj mládeže ročníky 2005-2006 v Novém Boru FC Nový Bor, z.s. 65650077

Mezinárodní mistrovství ČR v paragolfu - Czech Disabled Open 2018
Česká golfová asociace 
hendikepovaných z.s. 22823441

Junior North Cup 2019 - fotbalový turnaj starších a mladších žáků U15,U13 FK Jablonec, z.s. 70840105

Sportovní akce SK Handisport Liberec. z.s.- cesta k seberealizaci SK Handisport Liberec, z.s. 46749284

Gryf cup Gryf z.s. 01289276

O pohár města Liberce 2019 Ball z.s. 05231213

Svijany Challenge cup 2019 FLORBAL JABLONEC, z. s. 60253967

MČR v orientačním běhu na klasické trati TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 16389131

Hruboskalský canicross 2019 Tomáš Tomčo 05347190

Krajské přebory v plavání Libereckého kraje 2019 Krajský svaz ČSPS - Liberecký kraj 05824613
65.ročník závodu Zlatý cepín Jizerských hor, Velká cena Liberce v basketbale žákyň a Velká 
cena Liberce v basketbale dorostenek

Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Liberec I, z.s. 00483371

FIS - Český pohár v alpských disciplínách, Tanvaldský Špičák 2019 Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 00526690



12

Název projektu Název žadatele IČ

Jarní cena Slavia Liberec v plavání
Tělovýchovná jednota SLAVIA 
Liberec, z.s. 46744789

Mistrovství zóny střední Evropy v Rallycrossu - RX SOSNOVÁ AUCTOR Team z.s. 06906389

21.ročník Jarních jezdeckých závodů Jezdecký klub MIRA Hnanice z.s. 00485241

SEA Clean Cup 2019 Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s. 04054181

JEZDECKÝ ČTYŘLÍSTEK ČESKOLIPSKA MINIFARMA SLOUP z.s. 64045757

Gymlib - Pohár olympijských nadějí - OHC LIBEREC 2019 Gymnastika Liberec z.s. 65100263

KSN CUP 2019 Žijme sportem, z.s. 02216281

Krkonošské turné na kolečkových lyžích JOVE 15600840

Oslavy 100 let fotbalu v Zásadě SK Zásada 43254292

Mezinárodní závod přátelství ve skocích na trampolíně 2019 Trampolíny Liberec, z.s. 22846221

Žijeme skoky na lyžích 2019 Jizerský klub lyžařů Desná z.s. 27007979

Lyžařský závod pro děti
SH ČMS-Sbor dobrovolných Hasičů 
Černá Říčka 16389972

Turnaj o pohár Libereckého Kraje 2019 Golf Club Liberec - Machnín, spolek 70811661

B-soul community time 2019 SpinFit Liberec, z.s. 05327377

Discgolfový turnaj Julius Jankovič 72601035

Pole Sport Contest 2019 Barbora Szabová 01445065

Setkání automobilových mistrů 2019 AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR 62486331

Velká Cena Šutr Liberec ve šplhu na laně HO Šutr z.s. 04404033

Basketbalový turnaj center talentované mládeže BK Kondoři Liberec z.s. 27017052

Mistrovství ČR v silovém trojboji SK METALPOWER NOVÝ BOR z.s. 22821392

COUNTRY FESTIVAL VYSOKÁ 2019 Jezdecká společnost Vysoká, z.s. 26552205

9. OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ EVROPY VEM CAMARÁ CAPOEIRA 2019 Vem Camará Capoeira Liberec z.s. 26643588

Jilemnická „10“ - 1.ročník Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice 49295110

Mezinárodní mistrovství České republiky v Hickory Golfu 7.6.-8.6.2019 GOLF CLUB YPSILON, z.s. 26650002

4. s neposkytnutím dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení 
žádosti pro administrativní nesoulad akce níže uvedeným žadatelům na projekt / aktivitu:

Název žadatele IČ ODŮVODNĚNÍ VYŘAZENÍ

SK Semily, z.s. 49294776 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

Český volejbalový svaz 00540285 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň 46750657 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV, 
z.s. 03654354 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

KARATE SPORT RELAX z.s. 49864301 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

FanDej Ývents z.s. 03369889 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

Vasil Boyanov Boev 88347087
ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ, 
OMEZENÍ PODPORY

Ing. Martin Hunčovský 18587143 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

Obstacle Racing Association CZ z.s. 03989135 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA

BEACH CLUB HARCOV-LIBEREC, z.s. 04282680
POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE
(v %)

Tenisová rodina, spolek 04694597
POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE 
(v %)

FIT livestyle z.s. 06718434 NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE, INVESTICE

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 75045176 POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE



13

Český krkonošský spolek SKI Jilemnice 15045447 POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE

Juniorský maratonský klub, z.s. 22902147 OMEZENÍ PODPORY (akce probíhá zcela/částečně v době školního vyučování)

FBC Liberec, spolek 27030873 OMEZENÍ PODPORY (akce probíhá zcela/částečně v době školního vyučování)

A-STYL z. s. 22754415 OMEZENÍ PODPORY (akce probíhá zcela/částečně v době školního vyučování)
Klub handicapovaných EURO-CLUB 
HANDICAP z.s. 03622444 NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL (řízení pro porušení rozpočtové kázně)

Geometry Prague, s.r.o. 25716964
OMEZENÍ PODPORY (akce nesmí být pořádána organizací, která je primárně 
založena za účelem generování zisku)

Event media s.r.o. 24269573
OMEZENÍ PODPORY (akce nesmí být pořádána organizací, která je primárně 
založena za účelem generování zisku)

AVE-KONTAKT, s.r.o. 60108665
OMEZENÍ PODPORY (akce nesmí být pořádána organizací, která je primárně 
založena za účelem generování zisku)

SFbK Frýdlant, z.s. 27022358
V ŽÁDOSTI NENÍ UVEDEN VÝSTUP PROJEKTU V POŽADOVANÉM 
FORMÁTU

Floorball Club Česká Lípa z.s. 68435053 NEZPŮSOPBILÝ ŽADATEL (PROPOJENÍ S JINÝM SUBJEKTEM)

Sportcentrum Česká Lípa z.s. 07839847 NEZPŮSOPBILÝ ŽADATEL (PROPOJENÍ S JINÝM SUBJEKTEM)

5 . se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory: Tělovýchova a sport, 4.23 Sportovní akce

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

10. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/19 – úprava kapitol 914 04 –
Působnosti a 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 
mládeže, sportu a zaměstnanosti. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/57
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 177/19, kterým se upravuje dílčí ukazatel 
kapitoly 914 04 – Působnosti a zavádí se dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.036.000,00 Kč 
následovně:

1. snižuje se kapitola 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
dílčí ukazatel číslo 0487050000 – Hry olympiád dětí a mládeže - organizace Her letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v celkové výši 1.036.000,00 Kč,

2. navyšuje se kapitola 912 04 - Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04501881433 – Střední 
škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace -
Zajištění ubytování a stravování v rámci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
- ve výši 820.000,00 Kč, 

3. navyšuje se kapitola 912 04 - Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04501891430 – Střední 
zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace - Zajištění ubytování 



14

a stravování v rámci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 - ve výši 
216.000,00 Kč.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

11. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 167/19 – zapojení příspěvků na organizaci 
Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 do rozpočtu Libereckého kraje a 
úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 
mládeže, sportu a zaměstnanosti. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/58
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 167/19, kterým se: 

1. navyšuje se příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 – zapojení příspěvků na 
organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v celkové výši 2.126.400 Kč, 
z toho:

a) Ústecký kraj 708.000 Kč
b) Jihočeský kraj 700.800 Kč
c) Královehradecký kraj 717.600 Kč

2 . navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.126.400 Kč na akci číslo 
0487050000 – Hry olympiád dětí a mládeže – organizace Her letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019 – příspěvky za Ústecký kraj, Jihočeský kraj a Královehradecký kraj.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

12. Žádost Českého svazu orientačních sportů o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt Podpora tvorby map a zajištění arén pro Mistrovství 
světa v orientačním běhu 2021.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/59
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

d o p o r u č u j e

orgánům Libereckého kraje podpořit Mistroství světa v orientačním běhu 2021, které pořádá 
Český svaz orientačních sportů. 

a  ž á d á



15

Petra Tulpu, náměstka hejtmana, aby na toto téma vedl s vedením Libereckého kraje diskuzi a 
následně informoval členy výboru. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 13 0 1 0 PŘIJATO

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/2019 úprava kapitoly 91704 transfery 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 92604 dotační fond odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a rozhodnutí o poskytnutí individuálních 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 6/2019/VTS/60
Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 185/19, kterým se: 
1.1. snižuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 - kapitola 917 04, 

transfery o celkovou částku 9.920.000 Kč, ve které je zahrnuto: 

1.1.1. snížení ukazatele akce číslo 04807110000 nespecifikovaná rezerva pro 
potřeby, které v oblasti sportu a tělovýchovy vzniknou v průběhu roku o 
částku 32.157.500 Kč,

1.1.2. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807540000 SFM 
Liberec s.r.o. - SPORTLIVE ve výši 150.000 Kč  

1.1.3. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807550000 
Jezdecký a dostihový spolek Mimoň – Dostihové dny v Mimoni ve výši 
200.000 Kč  

1.1.4. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807560000 
TERRA SPORT, s.r.o., Liberec – ČT Author Cup ve výši 400.000 Kč  

1.1.5. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807570000 
Liberecký tenisový klub z.s. – Mezinárodní tenisový turnaj Svijany Open 
ve výši 300.000 Kč

1.1.6. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807580000 
Revelations z.s., Jablonec nad Nisou – JBC 4X Revelations – závod 
světového poháru ve fourcrossu horských kol ve výši 200.000 Kč

1.1.7. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807590000 Macha 
Lake, z.s., Doksy – Staré Splavy – Macha Lake Open ve výši 200.000 Kč

1.1.8. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807600000 
Nadační fond severočeských olympioniků, Jablonec nad Nisou – Setkání 
olympioniků ve výši 100.000 Kč

1.1.9. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807610000 
Autoklub Bohemia Sport v AČR, Česká Lípa – Rally Bohemia ve výši 
300.000 Kč

1.1.10. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807620000 SpinFit 
Liberec, z.s. – Spinfit dětský MTB cup Libereckého kraje ve výši 
150.000 Kč



16

1.1.11. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807630000 Czech 
Gravity Sports Association, z.s., Praha – Kozákov Challenge 2019 ve 
výši 150.000 Kč  

1.1.12. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807640000 
Gymnastika Liberec z.s. – GymLib – Pohár olympijských nadějí OHC 
LIBEREC 2019 ve výši 250.000 Kč  

1.1.13. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807650000 
Baseball club Blesk Jablonec nad Nisou z.s. – Little League Baseball –
Evropské finále ve výši 250.000 Kč 

1.1.14. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807660000 Svaz 
lyžařů České republiky, z.s., Praha – FIS SUMMER GRAND PRIX ve 
skoku na lyžích mužů 2019 ve výši 800.000 Kč  

1.1.15. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807670000 OK 
JISKRA NOVÝ BOR, z.s. – BOHEMIA ORIENTEERING 2019 – 5 
denní mezinárodní závody v orientačním běhu ve výši 150.000 Kč  

1.1.16. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807680000 Dotační 
program podpora sportovní infrastruktury – nespecifikovaná rezerva ve 
výši 5.287.500 Kč

1.1.17. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807690000 Dotační 
program podpora mobility – nespecifikovaná rezerva ve výši 1.200.000 
Kč

1.1.18. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807700000 
Organizace sportovního prostředí – nespecifikovaná rezerva ve výši 
850.000 Kč

1.1.19. zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807710000 
Sportovní reprezentace Libereckého kraje – nespecifikovaná rezerva ve 
výši 11.300.000 Kč

1.2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 – kapitola 926 04 – dotační 
fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program 4.26 – Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech – akce číslo 42600000000 
nespecifikovaná rezerva o částku 9.920.000 Kč

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory tradičních 
akcí na projekt a uzavřením víceleté smlouvy s těmito příjemci:

žadatel sídlo IČO
název 

projektu

De 
minimi

s

Náklad
y 

celkem 
(v Kč)

Výše 
dotace 
celkem

Výše 
roční 
dotac

e

Parametr 
projektu

SFM Liberec 
s.r.o.

Jeronýmov
a 570/22, 
Liberec

4456811
8

SPORT 
LIVE

ano 880.000 450.000
150.00
0

 Počet 
vystavovatel
ů/ 82

Jezdecký a 
dostihový 
spolek 
Mimoň

Okrouhlická 
144, Mimoň

5688191
Dostihové 
dny v 
Mimoni

ne
2.550.00
0

600.000
200.00
0

 počet 
aktivních 
sportovců/22
0

TERRA 
SPORT,

s. r. o.

Valdštejnsk
á 286/7, 
Liberec

1626761
ČT Author 
Cup

ano
6.000.00
0

1.200.00
0

400.00
0

 počet 
aktivních 
sportovců/30
00;

 náklady 
projektu/ 



17

žadatel sídlo IČO
název 

projektu

De 
minimi

s

Náklad
y 

celkem 
(v Kč)

Výše 
dotace 
celkem

Výše 
roční 
dotac

e

Parametr 
projektu

2000000 Kč,
 inzerce 

Libereckého 
kraje/40 cm2

 periodicita/2
4

Liberecký 
tenisový klub 
z.s.

Fibichova 
1377/8, 
Liberec

4422408
7

Mezinárodní 
tenisový 
turnaj 
Svijany 
Open

ano
4.860.00
0

900.000
300.00
0

 Aktivní 
sportovec/15
0 (50 a 1 
rok)

Revelations 
z.s.

B. Němcové 
3663/16, 
Jablonec 
nad Nisou

2202808

JBC 4X 
Revelations-
závod 
světového 
poháru ve 
fourcrossu 
horských kol

ano 800.050 600.000
200.00
0

 akce se 
uskutečnila/ 
počet/6;

 počet dní, 
kdy se akce 
koná/ dny/3

 počet 
aktivních 
závodníků/ 
počet/ 50

Macha Lake, 
z.s.

Krále 
Václava II. 
130, Doksy-
Staré 
Splavy

6519598
Macha Lake 
Open

ano
2.100.00
0

600.000
200.00
0

 počet 
aktivních 
sportovců/ak
tivní 
sportovci/80

Nadační fond 
severočeskýc
h 
olympioniků

Souběžná 
2763/15, 
Jablonec 
nad Nisou

2874029
7

Setkání 
olympionik
ů

ano 300.000 300.000
100.00
0

 Humanitární 
a sociální 
podpora /25 
osob

Autoklub 
Bohemia 
Sport v AČR

Sosnová 
200, Česká 
Lípa

7505793
0

Rally
Bohemia

ano
2.550.00
0

900.000
300.00
0

 počet 
oslovených 
diváků//500
00;

 doba trvání 
akce/ 4 dny;

 počet obcí, 
kterými akce 
projíždí/32;

 počet 
ujetých 
kilometrů 
soutěžních 
posádek/600

SpinFit 
Liberec, z.s.

Irkutská 93, 
Liberec

4674666
8

Spinfit
dětský MTB 
cup
Libereckého 
kraje

ne 900.000 450.000
150.00
0

 počet 
aktivních 
sportovců/36
00

3. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory významných 
sportovních akcí na projekt těmto příjemcům:

:žadatel: Gymnastika Liberec z.s.
Svaz lyžařů České 
republiky, z.s.

Baseball club Blesk 
Jablonec nad Nisou z.s.



18

sídlo:
Jeronýmova 570/22, 
Liberec

Cukrovarnická 483/42, 
Praha 10 - Střešovice

Mšenská 64, 466 04 
Jablonec nad Nisou

IČO: 65100263 00537632 26662914

název projektu:
Gymlib - Pohár 
olympijských nadějí -
OHC LIBEREC 2019

FIS SUMMER GRAND 
PRIX ve skoku na lyžích 
muži 2019

Little League Baseball -
Evropské finále

de minimis ANO ANO ANO

náklady 
projektu 
celkem

900.000 5.650.000
575.000

výše dotace v 
Kč

250.000 800.000 250.000

parametry 
projektu

Počet aktivních 
sportovců/aktivní 
sportovci/70

Aktivní sportovci/číslo/60 Aktivní účastníci/ks/100

4. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2019-2021,

se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2019

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

14 14 0 0 0 PŘIJATO

14. Různé
14.1. Účast na zahájení LODM 2019

Zájemci o účast na zahájení LODM 2019 napíší do středy 22. 5. 2019 do 12:00 
panu náměstkovi.    

14.2. Dotační program 4.26
Tomáš Valoušek vznesl dotaz, zda je možné udělat něco, aby byl program 4.26 
vyňat z dotačního programu a mohly se finance rozdělovat dle normativu. 

14.3. Vyhlášení dotačního programu na sportovní infrastrukturu
Dotační program na infrastrukturu bude pravděpodobně vyhlášen v červnu 
2019.

Zapsala:

Markéta Bárová
tajemník

Vladimír Boháč
předseda Výboru pro tělovýchovu 
a sport Zastupitelstva Libereckého 

kraje

Tomáš Hudec
ověřovatel zápisu 


	ZÁPIS č. 6
	z řádného zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport
	Program zasedání.
	Volba ověřovatele zápisu.
	Kontrola plnění usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 15. 4. 2019.
	Kontrola plnění usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje z mimořádného jednání konaného dne 25. 4. 2019.
	Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy a sportu.
	Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu.
	Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – zrušení části usnesení č. 32/19/ZK programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019.
	Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a vyhlášení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019.
	Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/19 - úprava kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a Sport, z programu 4.23 Sportovní akce.
	Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/19 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu.
	Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 167/19 – zapojení příspěvků na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 do rozpočtu Libereckého kraje a úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu.
	Žádost Českého svazu orientačních sportů o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt Podpora tvorby map a zajištění arén pro Mistrovství světa v orientačním běhu 2021.
	Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/2019 úprava kapitoly 91704 transfery odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 92604 dotační fond odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu.
	Různé

